

## **Reklamebureauernes Fællestryk ApS**

Stengårdsvej 21  
Lunderød  
4340 Tølløse  
CVR-nr. 33 04 19 77

### **Årsrapport for 2021/22**

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 16/12 2022

---

Dirigent  
Michael Friis

## Indholdsfortegnelse

---

| <b>Påtegninger</b>                              | Side  |
|-------------------------------------------------|-------|
| Ledelsespåtegning                               | 1     |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2     |
| <br><b>Ledelsesberetning</b>                    |       |
| Selskabsoplysninger                             | 3     |
| Ledelsesberetning                               | 4     |
| <br><b>Årsregnskab</b>                          |       |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 5-8   |
| Resultatopgørelse                               | 9     |
| Balance                                         | 10-11 |
| Noter                                           | 12-13 |

## Ledelsespåtegning

---

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2021 - 30. juni 2022 for Reklamebureauernes Fællestryk ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2021 - 30. juni 2022.

Det er ledelsens opfattelse at selskabet fortsat opfylder årsregnskabslovens betingelser for ikke at blive revideret.

Ledelsesberetningen indeholder efter ledelsens opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tølløse, den 9. december 2022

**Direktion:**

---

Michael Friis

---

Winie Hillemann-Jensen

## Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

---

### Til den daglige ledelse i Reklamebureauernes Fællestryk ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Reklamebureauernes Fællestryk ApS for regnskabsåret 1. juli 2021 - 30. juni 2022 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Værløse, den 9. december 2022



CVR-nr.: 32 56 36 27

Ken Gronemann

Registreret revisor

MNE-nr.: 17911

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Reklamebureauernes Fællestryk ApS  
Stengårdsvej 21  
4340 Tølløse

Telefon: 59 19 46 87

E-mail: [rft@rft.dk](mailto:rft@rft.dk)

CVR-nr.: 33 04 19 77

Stiftet: 24. juni 2010

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 1. juli – 30. juni

### Direktion

Michael Friis  
Winie Hillemann-Jensen

### Revision



Bymidten 80  
3500 Værløse  
CVR-nr.: 32 56 36 27

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje og udleje ejendomme, udleje leaset produktionsanlæg samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Årsrapporten for Reklamebureauernes Fællestryk ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler fra regnskabsklasse C.

Selskabets ledelse har valgt ikke at oplyse nettoomsætningen i henhold til årsregnskabslovens § 32.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold der eksisterede på balancedagen.

### **Leasing**

Alle leasingaftaler betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses i noterne under eventualforpligtelser. Førstegangsleasingydelser periodiseres over leasingperioden, hvis ikke disse svarer til årets forbrug på aktivet.

### RESULTATOPGØRELSEN

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder sammendrag af nettoomsætning, direkte omkostninger, andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætningen ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen ved salg af tjenesteydelser indregnes i takt med, at tjenesteydelsen udføres, til salgsværdien af det udførte arbejde. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Direkte omkostninger

Direkte omkostninger omfatter omkostninger til produktionsmaskiner samt distribution.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret, og omfatter omkostninger til salg, lokaler og administration.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen.

### BALANCEN

#### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|           | Brugstid | Restværdi |
|-----------|----------|-----------|
| Bygninger | 50 år    | 25%       |

Aktiver med en kostpris på under 14 t.kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger består af indestående i pengeinstitutter. Likvide beholdninger indregnes til dagsværdi.

### **Udbytte**

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### **Skyldig skat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen baseret for den for indeværende år anvendte skattesats, 22 %.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er der på balancedagen anvendt en skattesats på 22 %.

### **Gældsforpligtelser**

Gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter måles på tidspunktet for låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles gældsforpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelse over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører og anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

# Resultatopgørelse

for perioden 1. juli 2021 - 30. juni 2022

| Note                                    |                                           | 2021/22<br>kr. | 2020/21<br>t.kr. |
|-----------------------------------------|-------------------------------------------|----------------|------------------|
|                                         | <b>BRUTTOFORTJENESTE</b>                  | <b>216.138</b> | <b>169</b>       |
|                                         | Personaleomkostninger                     | 0              | 1                |
|                                         | Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -26.216        | -26              |
|                                         | <b>DRIFTSRESULTAT</b>                     | <b>189.922</b> | <b>144</b>       |
| 1                                       | Finansielle indtægter                     | 2.074          | 3                |
|                                         | Finansielle omkostninger                  | -23.125        | -25              |
|                                         | <b>RESULTAT FØR SKAT</b>                  | <b>168.871</b> | <b>122</b>       |
| 2                                       | Skat af årets resultat                    | -37.265        | -27              |
|                                         | <b>ÅRETS RESULTAT</b>                     | <b>131.606</b> | <b>95</b>        |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING:</b> |                                           |                |                  |
|                                         | Udbytte for regnskabsåret                 | 110.000        | 140              |
|                                         | Overført resultat                         | 21.606         | -45              |
|                                         | <b>DISPONERET I ALT</b>                   | <b>131.606</b> | <b>95</b>        |

**Balance**

pr. 30. juni 2022

| Note | AKTIVER                                     | 2022             | 2021         |
|------|---------------------------------------------|------------------|--------------|
|      |                                             | kr.              | t.kr.        |
|      | Grunde og bygninger                         | 1.901.184        | 1.928        |
|      | <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | <b>1.901.184</b> | <b>1.928</b> |
|      | <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                        | <b>1.901.184</b> | <b>1.928</b> |
|      | Tilgodehavender fra salg                    | 2.018            | 2            |
|      | Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder | 229.974          | 169          |
|      | Tilgodehavende selskabsskat                 | 0                | 28           |
|      | Andre tilgodehavender                       | 30.129           | 216          |
|      | Periodeafgrænsningsposter                   | 33.240           | 38           |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                      | <b>295.361</b>   | <b>453</b>   |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                 | <b>137.908</b>   | <b>204</b>   |
|      | <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                    | <b>433.269</b>   | <b>657</b>   |
|      | <b>AKTIVER</b>                              | <b>2.334.453</b> | <b>2.585</b> |

**Balance**

pr. 30. juni 2022

| <b>PASSIVER</b>                                            |                  |               |
|------------------------------------------------------------|------------------|---------------|
| Note                                                       | 2022<br>kr.      | 2021<br>t.kr. |
| Selskabskapital                                            | 80.000           | 80            |
| Overført resultat                                          | 501.191          | 480           |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 110.000          | 140           |
| <b>EGENKAPITAL</b>                                         | <b>691.191</b>   | <b>700</b>    |
| Hensættelse til udskudt skat                               | 4.173            | 5             |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>                               | <b>4.173</b>     | <b>5</b>      |
| Gæld til realkreditinstitutter                             | 1.229.294        | 1.334         |
| Selskabsskat                                               | 33.752           | 27            |
| <b>3 Langfristede gældsforpligtelser</b>                   | <b>1.263.046</b> | <b>1.361</b>  |
| <b>3 Kortfristet del af langfristet gæld</b>               | <b>103.612</b>   | <b>104</b>    |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 48.066           | 29            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 7.989            | 0             |
| Selskabsskat                                               | 19.594           | 0             |
| Anden gæld                                                 | 196.782          | 386           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     | <b>376.043</b>   | <b>519</b>    |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>                                   | <b>1.639.089</b> | <b>1.880</b>  |
| <b>PASSIVER</b>                                            | <b>2.334.453</b> | <b>2.585</b>  |
| <b>4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b> |                  |               |
| <b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>             |                  |               |

## Noter

|                                                | 2021/22<br>kr. | 2020/21<br>t.kr. |
|------------------------------------------------|----------------|------------------|
| <b>1 Finansielle indtægter</b>                 |                |                  |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder        | 2.074          | 0                |
| Andre finansielle indtægter                    | 0              | 3                |
|                                                | <b>2.074</b>   | <b>3</b>         |
| <b>2 Skat af årets resultat</b>                |                |                  |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 37.752         | 34               |
| Regulering af udskudt skat                     | -487           | -7               |
|                                                | <b>37.265</b>  | <b>27</b>        |

2022  
kr.

### 3 Langfristede gældsforpligtelser

|                                | 1/7 2021<br>Gæld i alt | 30/6 2022<br>Gæld i alt | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|--------------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.437.937              | 1.332.906               | 103.612            | 821.669                |
|                                | <b>1.437.937</b>       | <b>1.332.906</b>        | <b>103.612</b>     | <b>821.669</b>         |

### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med tilknyttede virksomheder for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt udbytteskat. Den samlede skatteforpligtelse i sambeskatningen udgør t.kr. 88 pr. 30. juni 2022.

#### Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid op til 27 mdr. med en restforpligtelse på t.kr. 194.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.366, er udstedt realkreditpantebrev, t.kr. 1.836, i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør t.kr. 1.901.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på t.kr. 2.200, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

## Michael Friis

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Friis

Direktør

ID: 7d33286a-1a53-447c-ad8c-235eece97875

Tidspunkt for underskrift: 19-12-2022 kl.: 08:56:08

Underskrevet med MitID



## Michael Friis

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Friis

Dirigent

ID: 7d33286a-1a53-447c-ad8c-235eece97875

Tidspunkt for underskrift: 19-12-2022 kl.: 08:56:08

Underskrevet med MitID



## Winie Hillemann-Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Winie Hillemann-Jensen

Direktør

ID: 4b1ead85-5800-4796-8036-edb68342bfbd

Tidspunkt for underskrift: 19-12-2022 kl.: 09:51:47

Underskrevet med MitID



## Ken Gronemann

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Ken Trolle Gronemann - Registreret revisor

Revisor

ID: 1258365179701

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 19-12-2022 kl.: 11:19:11

Underskrevet med NemID

NEM ID